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Vedr. overdragelse af vejbelysning til områdets grundejere 
 
I oktober informerede vi om at Grundejerforeningen havde kontaktet Vordingborg 
Kommune, for at få afklaret betingelser og konsekvenser ved at overtage 
belysningen af vort område. I den forbindelse har vi haft møde med kommunen.  
 
På mødet blev bl.a. drøftet det særlige, at ”stamvejen” Dyrehaven er en offentlig vej, 
hvilket også betyder, at det er kommunen der står for bl.a. belysning. På daværende 
tidspunkt var det ikke afklaret hvordan kommunen ville forholde sig til belysning af 
denne denne stamvej. Dog blev det nævnt, at man i kommunen var i gang med at 
nedklassificere veje, og at det nok ikke var utænkeligt, at Dyrehaven blev overdraget 
til os inden for en overskuelig fremtid.  
 
Som det fremgår af den skrivelsen som alle husstande har modtaget fra Vordingborg 
Kommune her i december, er det nu afklaret, at der ikke stilles krav om  belysning af 
veje i området, hverken stamvejene Sikavænget eller Dyrehaven.  
Og gør vi ikke noget – så har vi ingen gadelamper pr. 1. august 2017. 
Men det gør vi! 
 
Vi har efter vort møde med kommunen modtaget en overdragelsespris for alle 
lamper samt ledningsnet, i den stand som belysningen er i pt.. Den samlede pris er 
på ca. kr. 62.000 inkl. moms  (38 LED-lamper og 5 stk af ældre type (Rådyrvænget)). 
Hertil kom så omkostninger til opdeling af ledningsnet, opsætning af målerskab mv. 
 
For at få estimat over øvrige overtagelsesomkostninger og ikke mindst de fremtidige 
driftudgifter, hvis/når vi skal stå for drift/vedligehold af belysningen, har vi i første 
omgang kontaktet Seas-NVE. Seas-NVE står for indeværende – via Vordingborg 
Kommune - for drift/vedligehold af belysningen i området. Om det fremadrettet 
også skal være sådan, må tiden vise. 
 
Vigtigt er det, at vi i givet fald indgår kontrakt med en leverandør, som både kan 
sikre en stabil drift og som også kan tilbyde forsikring af anlægget, så vi undgår store 
udforudsete udgifter i forbindelse med f.eks. skader ved lynnedslag.   
I den forbindelse har vi kontakt med anden grundejerforening her i kommunen, der 
har været igennem samme proces. Deres erfaringer vil vi selvfølgelige også trække 
på. 
 
Som vi informerede om i oktober, så er det bestyrelsens opfattelse, at vi også 
fremadrettet skal have et område med oplyste veje og stier. Men i sidste ende er det 
på en generalforsamling, at den endelige beslutning træffes. Og her vil vi præsentere 
det beslutningsgrundlag, som generalforsamlingen skal tage stilling til. 
 



 
Men hvad vil det så koste at sikre samme belysning på nu?  
 
Engangsudgifter: 
Overtagelses- og etableringsomkostninger (Vo Kommune – ekstern leverandør): 
Nuværende LED-lamper inkl. udskiftning af 4 lamper på 
Rådyrvænget til LED, opdeling af el-net, måleskab mv. :  kr.  130.000 
  
Årlige udgifter: 
Drift- og vedligehold - målerleje – forsikring – elforbrug (anslået): kr.  25.000  
Dvs. pr. husstand – årligt ca.: kr.  600 
 
Ovenstående prisoverslag skal tages med forbehold. 
 
Det er der, vi er lige nu. Det forventes, at vi ved den ordinære generalforsamling har 
det fulde beslutningsgrundlag på plads. Herefter er det op til generalforsamlingen at 
beslutte, hvordan belysningen af vort område skal være fremover. 
 
Generalforsamlingen afholdes i sidste uge af marts – formentlig torsdag d. 30. 
marts, kl. 19.00 (afventer bekræftelse på lån af Kirsebærplantagens mødelokale).  
 
 
Og hermed ønskes alle en god jul og rigtig godt nytår. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Grundejerforeningen Nyråd Nordvest 
 
Søren-Ole Andersen, formand 
Sikavænget 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


